
Újtikos Községi Önkormányzat  

Képviselő- testületének 

10/2016.(VI.30.) Önkormányzati Rendelete 

 

a község környezetvédelméről szóló 12/2004. (IV.14.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Újtikos Községi Önkormányzatának Képviselő–testülete a hulladékról szóló 2012. évi 

CLXXXV. törvény 88.§ (4) bekezdés c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 

Magyarország Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 

hatáskörében, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

13.§ (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében, és a környezet védelmének 

általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46.§ (1) bekezdés c) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

      1.§ 

Újtikos Községi Önkormányzat Képviselő- testületének a község környezetvédelméről szóló 

12/2004. (IV.14.) önkormányzati rendelet ( a továbbiakban: rendelet) 11. §-a helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„Avar égetés 

11. § 

(1) Az avart, a kerti hulladékokat (növényi maradványokat), egyéb a háztartásban keletkezett 

szerves anyagokat – ha a környezetre veszélyt nem jelentenek – elsősorban komposztálással 

kell kezelni. Égetéssel azon anyagok semmisíthetők meg, melyek komposztálásra, 

újrafelhasználásra alkalmatlanok, illetve ha a komposztálásra nincs mód vagy lehetőség. 

(2) Az égetés során a helyben (telken belül, illetve azt határoló közterületen) keletkezett avar 

és kerti hulladék semmisíthető meg. Az égés folyamatának gyorsítására légszennyező vagy 

bűzös segédanyag nem alkalmazható. 

(3) Az avar és kerti hulladék égetése között más egyéb hulladék égetése tilos. 

(4) Az égetést csak szélcsendben, vagy gyenge szélben, és kellően száraz avar és kerti 

hulladék esetén szabad végezni. 

(5) Az égetést telken belül kell végrehajtani, közterületet e célra igénybe venni tilos. 

(6) Az égetés helyének és idejének megválasztásával a szomszédokra és környezetre 

figyelemmel kell lenni. Az égetés során az általános tűzvédelmi szabályokat be kell tartani. 

(7) Tilos az égetés szociális, egészségügyi intézmények (rendelő), gyermek-, ifjúsági-, kultúr-, 

sportlétesítmények 100 méteres körzetében, azok működési ideje alatt. 

(8) A tűz őrzéséről és veszély esetén annak eloltásáról a tűz gyújtója köteles gondoskodni 

 (9)A helyszínen olyan eszközöket és felszereléseket (vízzel telt vödör, kerti slag, lapát) kell 

készenlétben tartani, amelyekkel a tűz terjedése megakadályozható. Az égetés befejeztével a 

tüzet el kell oltani, a parázslást meg kell szüntetni. A szunnyadó parázslás miatti újragyulladás 

megakadályozására a tűz helyét ellenőrizni kell. 

 

2. § 

 

A Rendelet a következő 11/A §-sal egészül ki: 

  

„11/A. § (1) A lakosság egészségének és a környezet tisztaságának védelme érdekében az 

avar és kerti hulladék égetése évente két időszakban megengedett: 

a./ tavasszal  március 15. és május 15. között pénteki napokon 13.00 óra és 19.00. óra között, 

b./ ősszel szeptember 15. és november 30. között pénteki napokon 13.00 óra és 19.00. óra 

között. 



 

(2) Az (1) bekezdésben megjelölt időpontokon kívül, valamint vasárnap és ünnepnapokon 

avart és kerti hulladékot égetni tilos. 

 

(3)  Az országosan elrendelt égeti, tűzgyújtási tilalom időszakában az (1) bekezdésében 

megjelölt időszakban sem végezhető égetés. ” 

 

      3.§ 

E rendelet 2016. július 1. napján lép hatálya, és az azt követő nap hatályát veszti. 

 

 

Újtikos, 2016.június 29. 

 

Takács József       Dr. Kiss Imre 

polgármester          jegyző 

 

 

A rendeletet kihirdettem: 

 

Újtikos, 2016. június 30. 

 

Dr. Kiss Imre 

     jegyző 


